[image: image1.png]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	05.09.2018 г.
	г. Грязи
	№ 975

	Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении в границах Грязинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Липецкой области от 19.06.2017г №76-ОЗ «О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания в Липецкой области», постановлением администрации Грязинского муниципального района от 02 мая 2017 года № 553 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Грязинского муниципального района», администрация Грязинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 октября 2018 года регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении в границах Грязинского муниципального района. (Приложение).
2. Установить с 1 октября 2018 года регулируемые тарифы на перевозку багажа (за одно место) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении в границах Грязинского муниципального района в размере 10 % от стоимости билета на перевозку пассажира до места назначения.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Грязинского муниципального района от 19 июня 2017 года №733 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении в границах Грязинского муниципального района»

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Грязинского муниципального района Попова В.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Грязинского муниципального района

                 В.В. Попов

Суринова Н.В.
(47461)2-13-93
	Приложение

к постановлению администрации Грязинского муниципального района Липецкой области

«Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении в границах Грязинского муниципального района»
от                              №

Регулированные тарифы

на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении в границах Грязинского муниципального района
	Способ оплаты
	Тариф на перевозки пассажиров в пригородном сообщении

(в руб. за 1 пасс./ км.)

	При оплате проезда наличными денежными средствами в салоне транспортного средства, на объектах транспортной инфраструктуры
	2,50

	При оплате проезда посредством использования электронных транспортных карт
	2,00

Примечание:

1. Стоимость проезда пассажиров на муниципальных маршрутах, в паспортах которых предусмотрены остановки в черте города определяется как сумма двух составляющих:

а) установленной стоимости перевозок в городском сообщении;

б) стоимости перевозок за чертой города, определяемой исходя из установленных тарифов для муниципальных маршрутов и расстояния проезда.

2. Стоимость   проезда пассажиров на муниципальных маршрутах, в паспортах которых не предусмотрены остановки в черте города определяется исходя из установленного тарифа для муниципальных маршрутов и расстояния проезда.

3. Стоимость проезда пассажиров на муниципальных маршрутах, округлять до размера, кратного 50 коп. (до 25 коп. отбрасывается, 25 коп, и более округляется до 50 коп.)